a empresa e seus empregados, e evidencia ainda mais o tratamento diferenciado aos referidos 
beneficiários. 

 
Assim, foi imputada à Recorrente, referente ao descumprimento da respectiva 

obrigação principal decorrente da existência dos fatos geradores levantados pela Fiscalização, 
lançamento no valor de R$ 2.162.021,05 (dois milhões, cento e sessenta e dois mil, vinte e um 
reais e cinco centavos). 

 
Irresignada,  a  Recorrente  apresentou  impugnação  ao  referido  Auto  de 

Infração,  pleiteando  pela  nulidade  deste,  não  tendo,  todavia,  obtido  julgamento  procedente 
conforme ementa a seguir transcrita: